
 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL  

Bogotá D.C., quince (15) de marzo de dos mil veintitrés (2023)  

 

Expediente No. 11001 40 03 059 2020 00126 00 
 

Apruébese la anterior liquidación de costas, como quiera que la 

misma se encuentra ajustada a derecho (art. 366, num. 5° del C.G.P.).  

 

En punto a la liquidación del crédito allegada por la parte actora, 

tiénese que la misma no se ajusta a derecho, ello en tanto, la suma de 

dinero indicada por concepto de intereses moratorios resulta ser 

superior a la que legalmente corresponde.  

 

Por lo anterior, se MODIFICA Y APRUEBA la liquidación del crédito 

la cual corresponderá a la suma de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTISIETE MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS CON SIETE 

CENTAVOS M/CTE. ($41’236.256,57) que corresponde a la liquidación 

realizada por el Juzgado en hojas anexas, que hacen parte integral de 

esta providencia. 

 

Así las cosas, en resumen, la liquidación del crédito al 24 de agosto 

de 2022 es: 

 

Concepto Valor 

CAPITAL PAGARE 354240733 (capital 

acelerado y cuotas) 

$     15’310.300,20 
 

INTERESES DE MORA 

 

$       9’797.922,93 

INTERESES DE PLAZO 

 

$       3’183.352,8 
 

CAPITAL PAGARE 19438780 $      7’956.153,00 
 

INTERESES DE MORA 

 

$     4’988.527,64 
 

Total  $     41’236.256,57 

 

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

 

JJmm  

  



 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  

No. 045 de 17 de marzo de 2023 

   
El secretario, 
 

 
CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 

 

Firmado Por:

Nely     Enise Nisperuza     Grondona

Juez

Juzgado Municipal

Civil 059

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 72f9aa687aba6d233de4f0d0c6a37df4e9519dd2ec1991fa34dcec925e6a7515

Documento generado en 16/03/2023 04:02:57 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo

21/01/2020 31/01/2020 11 28,155 28,155 28,155 0,000679876

01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,000689166

01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,000685646

01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,000677307

01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201

01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938

01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938

01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443

01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968

01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,00064987

01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514

01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948

01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012

01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884

01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622

01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682

01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355

01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374

01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336

01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701

01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232

01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6 0,00073169
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01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262

01/08/2022 24/08/2022 24 33,315 33,315 33,315 0,000788104

Asunto Valor

Total Capital $ 7.956.153,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 4.988.527,64 PAGARE No. 19438780
Total a Pagar $ 12.944.680,64

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 12.944.680,64

Observaciones:



Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

$ 7.956.153,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.501,14 $ 59.501,14 $ 0,00 $ 8.015.654,14

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 159.010,14 $ 218.511,28 $ 0,00 $ 8.174.664,28

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 169.108,14 $ 387.619,42 $ 0,00 $ 8.343.772,42

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 161.662,81 $ 549.282,23 $ 0,00 $ 8.505.435,23

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 163.079,02 $ 712.361,25 $ 0,00 $ 8.668.514,25

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 157.278,38 $ 869.639,63 $ 0,00 $ 8.825.792,63

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 162.521,00 $ 1.032.160,63 $ 0,00 $ 8.988.313,63

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 163.875,39 $ 1.196.036,02 $ 0,00 $ 9.152.189,02

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 159.051,07 $ 1.355.087,09 $ 0,00 $ 9.311.240,09

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 162.281,70 $ 1.517.368,79 $ 0,00 $ 9.473.521,79

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 155.113,85 $ 1.672.482,64 $ 0,00 $ 9.628.635,64

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 157.236,96 $ 1.829.719,60 $ 0,00 $ 9.785.872,60

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 156.110,79 $ 1.985.830,39 $ 0,00 $ 9.941.983,39

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 142.600,97 $ 2.128.431,37 $ 0,00 $ 10.084.584,37

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 156.834,97 $ 2.285.266,34 $ 0,00 $ 10.241.419,34

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 150.997,05 $ 2.436.263,39 $ 0,00 $ 10.392.416,39

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 155.305,24 $ 2.591.568,63 $ 0,00 $ 10.547.721,63

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 150.217,39 $ 2.741.786,01 $ 0,00 $ 10.697.939,01

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 154.982,75 $ 2.896.768,76 $ 0,00 $ 10.852.921,76

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 155.466,43 $ 3.052.235,19 $ 0,00 $ 11.008.388,19

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 150.061,34 $ 3.202.296,53 $ 0,00 $ 11.158.449,53

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 154.175,85 $ 3.356.472,38 $ 0,00 $ 11.312.625,38

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 150.685,29 $ 3.507.157,68 $ 0,00 $ 11.463.310,68

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 157.236,96 $ 3.664.394,64 $ 0,00 $ 11.620.547,64

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 158.842,54 $ 3.823.237,18 $ 0,00 $ 11.779.390,18

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 148.088,37 $ 3.971.325,54 $ 0,00 $ 11.927.478,54

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 165.306,52 $ 4.136.632,06 $ 0,00 $ 12.092.785,06

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 164.416,91 $ 4.301.048,97 $ 0,00 $ 12.257.201,97

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 175.084,13 $ 4.476.133,10 $ 0,00 $ 12.432.286,10

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 174.643,02 $ 4.650.776,12 $ 0,00 $ 12.606.929,12



$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 187.264,95 $ 4.838.041,07 $ 0,00 $ 12.794.194,07

$ 0,00 $ 7.956.153,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 150.486,57 $ 4.988.527,64 $ 0,00 $ 12.944.680,64



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado

19/04/2019 30/04/2019 12 28,98 28,98 28,98

1/05/2019 18/05/2019 18 29,01 29,01 29,01

19/05/2019 19/05/2019 1 29,01 29,01 29,01

20/05/2019 31/05/2019 12 29,01 29,01 29,01

1/06/2019 18/06/2019 18 28,95 28,95 28,95

19/06/2019 19/06/2019 1 28,95 28,95 28,95

20/06/2019 30/06/2019 11 28,95 28,95 28,95

1/07/2019 18/07/2019 18 28,92 28,92 28,92

19/07/2019 19/07/2019 1 28,92 28,92 28,92

20/07/2019 31/07/2019 12 28,92 28,92 28,92

1/08/2019 18/08/2019 18 28,98 28,98 28,98

19/08/2019 19/08/2019 1 28,98 28,98 28,98

20/08/2019 31/08/2019 12 28,98 28,98 28,98

1/09/2019 18/09/2019 18 28,98 28,98 28,98

19/09/2019 19/09/2019 1 28,98 28,98 28,98

20/09/2019 30/09/2019 11 28,98 28,98 28,98

1/10/2019 18/10/2019 18 28,65 28,65 28,65

19/10/2019 19/10/2019 1 28,65 28,65 28,65

20/10/2019 31/10/2019 12 28,65 28,65 28,65

1/11/2019 18/11/2019 18 28,545 28,545 28,545

19/11/2019 19/11/2019 1 28,545 28,545 28,545

20/11/2019 30/11/2019 11 28,545 28,545 28,545

1/12/2019 18/12/2019 18 28,365 28,365 28,365

19/12/2019 19/12/2019 1 28,365 28,365 28,365

20/12/2019 31/12/2019 12 28,365 28,365 28,365

1/01/2020 18/01/2020 18 28,155 28,155 28,155

19/01/2020 19/01/2020 1 28,155 28,155 28,155

20/01/2020 31/01/2020 12 28,155 28,155 28,155

1/02/2020 2/02/2020 2 28,59 28,59 28,59

3/02/2020 3/02/2020 1 28,59 28,59 28,59

4/02/2020 29/02/2020 26 28,59 28,59 28,59

1/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425

1/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035

1/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285

1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18

1/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18

1/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435

1/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525

1/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135

1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76

1/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19

1/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98

1/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31
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1/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115

1/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965

1/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83

1/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815

1/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77

1/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86

1/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785

1/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62

1/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905

1/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19

1/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49

1/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45

1/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705

1/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575

1/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565

1/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6

1/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92

1/08/2022 24/08/2022 24 33,315 33,315 33,315

Asunto Valor

Total Capital $ 15.310.300,20

Total Interés de Plazo $ 3.183.352,80

Total Interés Mora $ 9.797.922,93 PAGARE No. 354240733
Total a Pagar $ 28.291.575,93

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 28.291.575,93



InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo

0,000697468 $ 290.213,00 $ 290.213,00 $ 0,00 $ 0,00

0,000698106 $ 0,00 $ 290.213,00 $ 0,00 $ 0,00

0,000698106 $ 303.141,41 $ 593.354,41 $ 0,00 $ 0,00

0,000698106 $ 0,00 $ 593.354,41 $ 0,00 $ 0,00

0,00069683 $ 0,00 $ 593.354,41 $ 0,00 $ 0,00

0,00069683 $ 310.952,35 $ 904.306,76 $ 0,00 $ 0,00

0,00069683 $ 0,00 $ 904.306,76 $ 0,00 $ 0,00

0,000696193 $ 0,00 $ 904.306,76 $ 0,00 $ 0,00

0,000696193 $ 318.964,56 $ 1.223.271,32 $ 0,00 $ 0,00

0,000696193 $ 0,00 $ 1.223.271,32 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 0,00 $ 1.223.271,32 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 327.183,21 $ 1.550.454,53 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 0,00 $ 1.550.454,53 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 0,00 $ 1.550.454,53 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 335.613,63 $ 1.886.068,16 $ 0,00 $ 0,00

0,000697468 $ 0,00 $ 1.886.068,16 $ 0,00 $ 0,00

0,000690445 $ 0,00 $ 1.886.068,16 $ 0,00 $ 0,00

0,000690445 $ 344.261,28 $ 2.230.329,44 $ 0,00 $ 0,00

0,000690445 $ 0,00 $ 2.230.329,44 $ 0,00 $ 0,00

0,000688206 $ 0,00 $ 2.230.329,44 $ 0,00 $ 0,00

0,000688206 $ 353.131,74 $ 2.583.461,18 $ 0,00 $ 0,00

0,000688206 $ 0,00 $ 2.583.461,18 $ 0,00 $ 0,00

0,000684364 $ 0,00 $ 2.583.461,18 $ 0,00 $ 0,00

0,000684364 $ 362.230,77 $ 2.945.691,95 $ 0,00 $ 0,00

0,000684364 $ 0,00 $ 2.945.691,95 $ 0,00 $ 0,00

0,000679876 $ 0,00 $ 2.945.691,95 $ 0,00 $ 0,00

0,000679876 $ 371.564,25 $ 3.317.256,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000679876 $ 0,00 $ 3.317.256,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000689166 $ 0,00 $ 3.317.256,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000689166 $ 11.993.044,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000689166 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000685646 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000677307 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000661201 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000658938 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000658938 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,00066443 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000666365 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000657968 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,00064987 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000637514 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000632948 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,00064012 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00



0,000635884 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000632622 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000629682 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000629355 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000628374 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000630336 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000628701 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000625103 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000631316 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000637514 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000644024 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000664752 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000670232 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000688846 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000709875 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,00073169 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000759262 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

0,000788104 $ 0,00 $ 15.310.300,20 $ 0,00 $ 0,00

PAGARE No. 354240733



InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

$ 2.428,97 $ 2.428,97 $ 0,00 $ 292.641,97

$ 3.646,79 $ 6.075,76 $ 0,00 $ 296.288,76

$ 414,22 $ 6.489,99 $ 0,00 $ 599.844,40

$ 4.970,69 $ 11.460,68 $ 0,00 $ 604.815,09

$ 7.442,41 $ 18.903,09 $ 0,00 $ 612.257,50

$ 630,15 $ 19.533,24 $ 0,00 $ 923.840,00

$ 6.931,63 $ 26.464,87 $ 0,00 $ 930.771,63

$ 11.332,29 $ 37.797,16 $ 0,00 $ 942.103,92

$ 851,63 $ 38.648,79 $ 0,00 $ 1.261.920,11

$ 10.219,59 $ 48.868,38 $ 0,00 $ 1.272.139,70

$ 15.357,47 $ 64.225,85 $ 0,00 $ 1.287.497,17

$ 1.081,39 $ 65.307,25 $ 0,00 $ 1.615.761,78

$ 12.976,71 $ 78.283,96 $ 0,00 $ 1.628.738,49

$ 19.465,07 $ 97.749,03 $ 0,00 $ 1.648.203,56

$ 1.315,47 $ 99.064,50 $ 0,00 $ 1.985.132,66

$ 14.470,20 $ 113.534,70 $ 0,00 $ 1.999.602,86

$ 23.440,06 $ 136.974,77 $ 0,00 $ 2.023.042,93

$ 1.539,92 $ 138.514,68 $ 0,00 $ 2.368.844,12

$ 18.479,03 $ 156.993,71 $ 0,00 $ 2.387.323,15

$ 27.628,68 $ 184.622,39 $ 0,00 $ 2.414.951,83

$ 1.777,95 $ 186.400,34 $ 0,00 $ 2.769.861,52

$ 19.557,49 $ 205.957,84 $ 0,00 $ 2.789.419,02

$ 31.824,52 $ 237.782,36 $ 0,00 $ 2.821.243,54

$ 2.015,93 $ 239.798,29 $ 0,00 $ 3.185.490,24

$ 24.191,12 $ 263.989,41 $ 0,00 $ 3.209.681,36

$ 36.048,67 $ 300.038,08 $ 0,00 $ 3.245.730,03

$ 2.255,32 $ 302.293,40 $ 0,00 $ 3.619.549,60

$ 27.063,86 $ 329.357,26 $ 0,00 $ 3.646.613,46

$ 4.572,28 $ 333.929,54 $ 0,00 $ 3.651.185,74

$ 10.551,33 $ 344.480,88 $ 0,00 $ 15.654.781,08

$ 274.334,70 $ 618.815,58 $ 0,00 $ 15.929.115,78

$ 325.420,64 $ 944.236,22 $ 0,00 $ 16.254.536,42

$ 311.093,34 $ 1.255.329,56 $ 0,00 $ 16.565.629,76

$ 313.818,59 $ 1.569.148,14 $ 0,00 $ 16.879.448,34

$ 302.656,23 $ 1.871.804,37 $ 0,00 $ 17.182.104,57

$ 312.744,77 $ 2.184.549,14 $ 0,00 $ 17.494.849,34

$ 315.351,08 $ 2.499.900,22 $ 0,00 $ 17.810.200,42

$ 306.067,46 $ 2.805.967,69 $ 0,00 $ 18.116.267,89

$ 312.284,29 $ 3.118.251,98 $ 0,00 $ 18.428.552,18

$ 298.490,94 $ 3.416.742,92 $ 0,00 $ 18.727.043,12

$ 302.576,52 $ 3.719.319,44 $ 0,00 $ 19.029.619,64

$ 300.409,39 $ 4.019.728,84 $ 0,00 $ 19.330.029,04

$ 274.411,98 $ 4.294.140,82 $ 0,00 $ 19.604.441,02



$ 301.802,96 $ 4.595.943,78 $ 0,00 $ 19.906.243,98

$ 290.568,83 $ 4.886.512,61 $ 0,00 $ 20.196.812,81

$ 298.859,24 $ 5.185.371,85 $ 0,00 $ 20.495.672,05

$ 289.068,51 $ 5.474.440,36 $ 0,00 $ 20.784.740,56

$ 298.238,66 $ 5.772.679,02 $ 0,00 $ 21.082.979,22

$ 299.169,42 $ 6.071.848,44 $ 0,00 $ 21.382.148,64

$ 288.768,23 $ 6.360.616,66 $ 0,00 $ 21.670.916,86

$ 296.685,92 $ 6.657.302,59 $ 0,00 $ 21.967.602,79

$ 289.968,92 $ 6.947.271,50 $ 0,00 $ 22.257.571,70

$ 302.576,52 $ 7.249.848,02 $ 0,00 $ 22.560.148,22

$ 305.666,19 $ 7.555.514,21 $ 0,00 $ 22.865.814,41

$ 284.971,56 $ 7.840.485,77 $ 0,00 $ 23.150.785,97

$ 318.105,04 $ 8.158.590,81 $ 0,00 $ 23.468.891,01

$ 316.393,14 $ 8.474.983,95 $ 0,00 $ 23.785.284,15

$ 336.920,44 $ 8.811.904,39 $ 0,00 $ 24.122.204,59

$ 336.071,60 $ 9.147.976,00 $ 0,00 $ 24.458.276,20

$ 360.360,43 $ 9.508.336,42 $ 0,00 $ 24.818.636,62

$ 289.586,51 $ 9.797.922,93 $ 0,00 $ 25.108.223,13



     

16/03/2023

$ 1.500.000

$ 56.785  

 

 

 

1.556.785$   

El Secretario

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO  CUARENTA Y UNO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MÚLTIPLES ANTES  CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Agencias en derecho

Arancel Judicial

Póliza judicial

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 

TOTAL

Honorarios Secuestre

Pago publicaciones art 450 CGP

Certificado de Tradición 

Gastos Curaduria

Pago publicaciones 540 C de P.C

Hoy, 14/03/2023, al Despacho el presente proceso, con la anterior liquidacion de

costas.

Recibos Registros de embargo (C. y Cio).

EN CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN EL PRESENTE ASUNTO, PROCEDO A

EFECTUAR LA  LIQUIDACIÓN DE COSTAS DE LA SIGUIENTE MANERA:

2020-0126

Pago Horarios auxiliar de la justicia

Pago correo certificado

Edicto emplazatorio 
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JJUUZZGGAADDOO  CCIINNCCUUEENNTTAA  YY  NNUUEEVVEE  CCIIVVIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL    

Bogotá D.C., dieciséis (16) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 
Expediente No. 11001 40 03 059 2020 00745 00 

 
Atendiendo el escrito que antecede allegado por la apoderada de la 

parte actora, por ser procedente conforme lo dispuesto en el inciso 2° 

del numeral 3° del artículo 372 del C.G.P., el Juzgado aplaza, por una 

sola vez, la diligencia programada en auto de 27 de febrero de 2023 y, 

en su lugar, señala las horas de las 08:30 a.m. del día cuatro de mayo 

del año 2023, para llevar a cabo la inspección judicial que trata el 

numeral 9° del artículo 375 del C.G.P.  

 

Se advierte a las partes y apoderados que no se admitirán nuevas 

solicitudes de aplazamientos y la inasistencia injustificada a esta 

audiencia, puede acarrear las sanciones previstas en el numeral 4°, del 

artículo 372 ibídem, amén de la multa respectiva, así mismo, téngase en 

cuenta las pruebas decretadas en auto de 27 de febrero de 2023. 

 

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA 

Juez 
Ojss 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  

No. 045  DE HOY : 17 DE MARZO DE 2023 

   
El secretario, 

 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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El Despacho Comisorio número 0074 de 2022, diligenciado por el 

Juzgado Promiscuo Municipal de Guasca – Cundinamarca, agréguese 

a los autos y póngase en conocimiento de las partes, a efectos de lo 

dispuesto en el artículo 40 del C.G.P. 

 

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

 

NNEELLYY  EENNIISSEETT  NNIISSPPEERRUUZZAA  GGRROONNDDOONNAA  

JJuueezz  

((22))  
oojjssss  

  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  

No. 044 DE HOY : 17 DE MARZO DE 2023 

   

El secretario, 

 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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Dando alcance al escrito de transacción celebrado por las partes 

en litigio, en tanto, la misma cumple con los presupuestos 

sustanciales, a saber, fue suscrita por la parte actora y coadyuvada 

por el demandado, versa sobre la totalidad de las cuestiones 

debatidas y no se presentó oposición a la misma, además, está acorde 

con lo dispuesto en el artículo 312 del Código General del Proceso, el 

Juzgado RESUELVE: 

 

PRIMERO.- ACEPTAR la transacción allegada por las partes, en 

consecuencia,  

 

SEGUNDO.- DECLARAR TERMINADO el presente proceso 

ejecutivo, instaurado por Susana Lizcano Villalba contra José Ferney 

Rumique Mañosca, por TRANSACCIÓN.  

         

TERCERO.- ORDENAR el levantamiento de las medidas 

cautelares decretadas en el presente asunto y pónganse a disposición 

los bienes desembargados y/o remanentes si han sido solicitados. 

Ofíciese. 

 

CUARTO.- Como quiera que la demanda fue presentada de forma 

virtual, requiérase a la parte actora para que entregue el título base 

de la ejecución, en favor del demandado, con la constancia de que la 

obligación allí contenida, se encuentra extinguida por transacción.   

 

QUINTO.- Sin condena en costas.  

 

SEXTO.- ARCHIVAR el expediente en oportunidad, cumplido lo 

anterior. 

 

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

 

NNEELLYY  EENNIISSEETT  NNIISSPPEERRUUZZAA  GGRROONNDDOONNAA  

JJuueezz  

((22))  
oojjssss  



 

  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  

No. 044 DE HOY : 17 DE MARZO DE 2023 

   

El secretario, 

 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 

  

Firmado Por:

Nely     Enise Nisperuza     Grondona

Juez

Juzgado Municipal

Civil 059

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: fd343c032e28fb71c65523497a8d49544dc3fab897c38e91ad506198507059fe

Documento generado en 16/03/2023 11:13:16 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

             
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GUASCA, CUNDINAMARCA 
 

DILIGENCIA DE ENTREGA DE VEHÍCULO 
                

REFERENCIA:  DESPACHO COMISORIO No. 0074 

PROCEDENTE: JUZGADO 41° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE ANTES JUZGADO 
CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ   

PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

No. 11001-40-03-059-2021-00243-00 

DE:    SUSANA LIZCANO VILLALBA 

CONTRA:   JOSÉ FERNEY RUMIQUE 

En Guasca, Cundinamarca, a los diecisiete (17) días del mes de febrero de 
dos mil veintitrés (2023), siendo el día y hora señalados en auto de fecha 
veintinueve (29) de noviembre del año 2.022, para llevar a cabo diligencia 
de entrega de vehículo automotor, para la cual fuimos comisionados por el 
JUZGADO 41° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
ANTES JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, 
mediante Despacho Comisorio No. 0074, librado dentro del proceso de 
EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA No 11001-40-03-059-2021-00243-00 de 
SUSANA LIZCANO VILLALBA, contra JOSÉ FERNEY RUMIQUE Procede el 
Despacho a declarar legalmente abierta la diligencia de entrega. Por tal 
motivo el suscrito Juez procede a designar como secretario Ad Hoc, para 
esta diligencia, al escribiente de este Despacho, señor Juan Carlos Abril 
Nieto identificado con C.C. 80.178.012 de Bogotá, a quien se procedió a 
tomarle el juramento de rigor previas las formalidades legales, por cuya 
gravedad prometió cumplir bien y fielmente con los deberes que el cargo le 
impone. 
 
Comparece en esta oportunidad la Doctora ROSA TULIA DIAZ VEGA, 
identificada con C.C. 23.581.585 de FIRAVITOBA y T.P. 54.929 del C. S. de 
la J., quien actúa como apoderada de la parte demandante, la señora 
SUSANA LIZCANO VILLALBA identificada con C.C. 41.582.128 quien es la 
demandante y el señor JOSE FERNEY RUMIQUE MAÑOSCA identificado 
con C.C. 4.897.309 quien es el demandado. 
 
Seguidamente el titular del Despacho en compañía de los antes relacionados 
quienes se encuentran en las instalaciones del parqueadero J&L vía Guasca 
Gachetá, donde fuimos atendidos por el señor DAVID ALBERTO PEÑA 
RINCON, identificado con C.C 1.018.407.704 de BOGOTÁ, quien prestó la 
colaboración requerida, guiando al lugar donde se encuentra parqueado el 
automotor y a quien se le pone en conocimiento el objeto de la diligencia por 



comisión conferida dentro del proceso antes reseñado. 
 
Procedemos a identificar e individualizar el automotor de Placa BZG-430, 
marca CHEVROLET, clase CAMIONETA, modelo 2007, línea LUV D 
MAX, color GRIS GRANITO PERLECENTE, servicio PARTICULAR, No. de 
motor 379558 No.  De Serie y Chasis 8LBETF470003786 objeto de esta 
diligencia; automotor en regular estado de conservación, con el deterioro 
normal por la intemperie, llantas en mal estado de conservación, no se 
verifica su kilometraje, no se verifica su funcionamiento mecánico ni 
eléctrico, tiene llaves, no tiene documentos, en su interior se encuentran la 
sillas llenas de barro en la parte trasera, la parte delantera del conductor se 
encuentra también llena de barro y su interior se encuentra en regular 
estado de conservación. 
 
Verificado lo anterior; se procede a efectuar la entrega directa y material del 
vehículo individualizado anteriormente, en cumplimiento a lo ordenado por 
el JUZGADO 41° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
ANTES JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, 
mediante auto del 15 de noviembre de 2.022 a la Doctora ROSA TULIA DIAZ 
VEGA, quien funge como apoderada de la parte demandante. A quien se le 
concede el uso de la palabra, manifestó: "muy respetuosamente solicito al 
señor juez de su colaboración a efectos de sacar o retirar el vehículo a las 
afueras del parqueadero pero que se permita el acceso de una grúa ya que 
el vehículo se encuentra con las llantas laterales derechas pinchadas y no 
es posible retirarlo rodando, delante del automotor que nos ocupa, hay 
vehículos que impiden la salida del vehículo y solicito al señor juez su 
colaboración para que se despeje y pueda ser ingresado a la plataforma de 
la grúa. Dicho automotor se dirigirá al parqueadero de dirección Carrera 68 
No. 67d – 50 en Bogotá que era la dirección en que se debió haberla 
depositado el día de su aprehensión en el barrio Castilla en Bogotá el día 21 
de septiembre por orden del Juez Comitente”.  
 
Seguidamente se le corre traslado al administrador del parqueadero quien 
manifestó: “El vehículo se entrega a solicitud de la Juez 59 civil municipal 
de Bogotá quedando pendiente el pago del servicio del parqueadero desde el 
ingreso del carro que fue de septiembre de 2.021 hasta el día de hoy 17 de 
febrero de 2.023. y que por ello la señora Susana Lizcano si no cancela el 
servicio dentro de los 10 días siguiente es decir al 27 de febrero de 2.023 se 
iniciara el proceso ejecutivo, no estamos oponiéndonos a la entrega del 
vehículo, tenemos el acta de entrega para que la doctora nos la firme.” 
 
AUTO en atención a la solicitud presentada por la parte demandante se 
solicita la colaboración del señor administrador para el ingreso de una grúa 
ya que como se advirtió el vehículo no enciende y tiene dos llantas averiadas. 
 
Diligenciado como se encuentra el Despacho Comisorio, se ordena devolver 
el mismo a su lugar de origen. No siendo otro el objeto se termina y firma 
por los que en ella intervinieron. 
 
 
 



 

 

El Juez 

 

 

 

MANUEL ARTURO GARAVITO MARTÍNEZ 

 

La apoderada Demandante, 

 

 

 

ROSA TULIA DIAZ VEGA 

 

Quien atiende la diligencia 

 

 

 

DAVID ALBERTO PEÑA RINCON 

 

La Demandante, 

 

 

 

 

SUSANA LIZCANO VILLALBA 

 

 

El Demandado, 

 

 

 

 

JOSÉ FERNEY RUMIQUE MAÑOSCA 

 



 

El secretario Ad-hoc, 

 

 

 

JUAN CARLOS ABRIL NIETO 
 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO CINCUENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL  
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Desestímense las notificaciones de que tratan los artículos 291 y 

292 del C.G.P., enviadas a la parte demandada, como quiera que en el 

encabezado indicó que el juzgado que profirió el mandamiento de 

pago y por ende quien lo cita es el Juzgado 41 de Pequeñas Causas y 

Competencia Múltiple, sin tener en cuenta que este es el juzgado 59 

Civil Municipal transformado transitoriamente en Juzgado 41 de 

Pequeñas Causas y Competencia múltiple, cabe resaltar que a través 

del Acuerdo  PCSJA22-12028 de 19 de diciembre de 2022, se terminó 

dicha medida transitoria.  

 

Por tanto, realice nuevamente las diligencias de notificación a la 

parte demandada, de forma correcta, tanto el citatorio como el aviso.  

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

 

jjmm  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

 No. 045 de 17 de marzo de 2023 
 

  El secretario, 
 
 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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Agréguese a autos la notificación de que trata el artículo 291 del 

C.G.P, enviada a la parte demandada el 29 de abril de 2022, de otra 

parte, se le requiere para que allegue la notificación por aviso como 

quiera que las documentales aportadas en los correos de fecha 21 de 

julio y 15 de noviembre de 2022, reflejan la notificación de que trata 

el artículo 291 y no la del 292. 

 

Por tanto, realice las diligencias de notificación de que trata el 

articulo 292 ejusdem, a la parte demandada.  

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

 

jjmm  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

 No. 045 de 17 de marzo de 2023 

 
  El secretario, 
 
 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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Atendiendo la solicitud que antecede, en vista de que no se ha 

logrado la notificación efectiva del demandado, Secretaría, ofíciese a la 

EPS EMSSANAR S.A.S., para que informe las direcciones de trabajo 

y/o residencia, que reposen en sus bases de datos, del aquí 

demandado, de conformidad con lo dispuesto en el parágrafo segundo 

del artículo 291 del C.G.P. Tramítese por el interesado. 

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

jm 

 

 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  

No. 045 de 17 de marzo de 2023 

   

El secretario, 
 
 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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Desestímense las notificaciones de que tratan los artículos 291 y 

292 del C.G.P., enviadas a la parte demandada, como quiera que en el 

encabezado indicó que el juzgado que profirió el mandamiento de 

pago y por ende quien lo cita es el Juzgado 41 de Pequeñas Causas y 

Competencia Múltiple, sin tener en cuenta que este es el juzgado 59 

Civil Municipal transformado transitoriamente en Juzgado 41 de 

Pequeñas Causas y Competencia múltiple, cabe resaltar que a través 

del Acuerdo  PCSJA22-12028 de 19 de diciembre de 2022, se terminó 

dicha medida transitoria.  

 

Por tanto, realice nuevamente las diligencias de notificación a la 

parte demandada, de forma correcta, tanto el citatorio como el aviso.  

 

Notifíquese y Cúmplase,  

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

 

jjmm  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

 No. 045 de 17 de marzo de 2023 
 

  El secretario, 
 
 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 
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Expediente No. 11001 40 03 059 2022 00270 00 

 

 Dando alcance a la solicitud anterior y en tanto se cumplen los 

presupuestos legales, se ordena el EMPLAZAMIENTO de la parte 

demandada MARZO ORGIRIO VELEZ DIAZ, por lo tanto, y de conformidad 

con lo establecido en el artículo 10° de la Ley 2213 de 2022, se DISPONE:  

 

Por Secretaría, realícese la respectiva anotación en el Registro 

Nacional de Personas Emplazadas, en la forma y términos señalados en los 

incisos 5° y 6° del artículo 108 del C.G.P., el emplazamiento de la parte 

demandada MARZO ORGIRIO VELEZ DIAZ. 

 

 Notifíquese y cúmplase, 

 

 

 

NELY ENISET NISPERUZA GRONDONA  

JUEZ 

 

  
jjmm  

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ POR ESTADO 

  
No.  045 de 17 de marzo de 2023 
   
El secretario, 
 

CESAR AUGUSTO PELAEZ DUARTE 

 

 
 

Firmado Por:

Nely     Enise Nisperuza     Grondona

Juez

Juzgado Municipal

Civil 059

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
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